m ambe, RIN

LREGILISTRO UFFICEALE . USCETA,Prot,0009845,.27-06-2016

Merstirn o )
o ettt Tttty ot Tossitoni
o dot M

DIREZIONE GENERALE PER I RIFIUTI E L'INQUINAMENTO

Al Comitato di Gestione PFU
Provenienti dai Veicoli a Fine Vita
( M ¢/o Automobile Club Italia
Via Marsala, 8

direzioneinnovazionesviluppo@pec.aci.it

S

. /g/ 7. -//’z/{r%wé:

OGGETTO: TRASMISSIONE DEL DECRETCG DI

MODIFICA AL
DIRETTORIALE DELL’I GIUGNO 2016.

DECRETO

Si trasmette il decreto direttoriale in oggetto che modifica il decreto direttoriale dell’]
giugno 2016.

Cordiali saluti,

1t Coordinatore della divisione II
(dott. Sergio Cyistofanelli)

Via Cristoforo Colombo, 44 —~ 00347 Roma Tel. 06-57228615 - Fax 06-57228612
e-mail: RIN-UDG@minambiente.it
e-mail PEC: dgrin@pec.minambiente.it




N Bel - 016 - cocoo i
216 2014

Mirristirio ditd ammtbonte o dottly divtods Aot tonsitinin o d waopa

DIREZIONE GENERALE PER I RIFIUTI E L'INQUINAMENTO

VISTO il decreto direttoriale 1 giugno 2016, n. prot. RINDEC-2016-62, di approvazione del
contributo ai sensi del decreto ministeriale 11 aprile 2011, n. 82 per la gestione degli pneumatici
fuori uso derivanti dat veicoli a fine vita da riscuotersi nell’anno 201 6;

RILEVATO che il prospetto di cui al’articolo 1 del predetto decreto direttoriale RINDEC-2016-
62/2016, alla colonna “Contributo ambientale (€E/veicolo)”, in corrispondenza della tipologia di
pneumatico “DS (131 ~ 200)”, causa un mero errore materiale, reca il valore “22,207;

VERIFICATO che il valore che deve essere indicato & quello individuato, in corrispondenza della
voce D5 (131 — 200), nella tabella allegata alla nota del Comitato di gestione degli PFU 26
novembre 2015, n, 162;

DECRETA

ART. 1 - It valore del contributo ambientale, da applicare per Panno 2016, per la gestione degli
pneumatici fuori uso derivanti da demolizione dei veicoli a fine vita utilizzatori di pneumatici di
tipologia DS (131 - 200) ¢ individuato come nel prospetto che segue:

Tipologie di I ,
pneumatici Pesi I?i': %] Veicoli utilizzatori elassificati secondo le categorie di g&%ﬁ;ﬁ:ﬁ
alfegato E del i . | cuiallarticolo 47 Digs 285/1992 (Codice della strada) .
D.M. 8272017 | Shilogrammi) (€/veicolo)
D DS (131 - 200) Macchine agricole, macchine operatrici, macchine 2020
industriali ’

ART. 2 - Il presente decreto ha efficacia dalla pubblicazione sul sito web del Ministero
dell’ambiente ¢ della tutela del territorio ¢ del mare.

ART. 3 - Ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n, 241, avverso il presente decreto &
ammesso ricorso al TAR entro 60 giomni dalla pubblicazione sul sito web del Ministero
dell’ambiente ¢ della tutela del territorio e del mare o ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni
dalla medesima pubblicazione.

IL DIRETTOR ENERALE
dott. Mari rillo




